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gistrovati ioukázky státní jestli bor příznivě přijal předlohu poda
nou Sultzem aby američtí konsu

sili ze jsou ochotni vzdáti se svého

podílu na odměně ve prospěch 71 JE NADĚJEc
PRO TOHO NEJVÍCE NEMOCNÉHO UŽIJE-L- ] V CAS

ji
DRA PETRA

HOBO'KO
láánf pHpsd není Uk tý lidná chorob tak bezDftdřJnou sby

tento starý (ssem skoulený bylloný lék neproipél

KenaitlM ctoorot Jater i ledvin nezážlvnost tácu a řada

Jliýcfe icbocí rycfelc při Jelio užíváni zmizl

Je připraven poetWI s tlatých sdrvl proiptvajírícb koHnko a

bylin Není na prodej v lékárničtí Im bo vlsk obdrtetl od slit- -
Dlcb jeúnatelQ usunovenyen od

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
vyrabltoin a majitcio

CHICAGO ILL19-- 15 & Hoy— Ae

THE SQUARE DEALj COALCO
(

výhradní obchod pravým

Trenton Uhlím
kterýžto druh nejen etíkívi nov rlkAznlky ale vlečky taré odrř1 Na-

vyknete sobfi uhli u ti kupovat! 80-- 7

Teleoni Hňorwm Be II Str Dooglas 1087j Ind A 8843

FRANK YUN
vlMtnl ílite a Lij ní rtlti

řeznický a uzonářtký obchod
t 8200 Ji ) n) OuíKííh

h lihl vbiř ferctrébo mněn í)ejic#i jHkoitt
m can crjlen#Jl é frtibhy uttioiHké

UŠI t 16 Ddjlefél povAetl ObjxitikV mnipn

oiuitl telcfonnin Unugin

"VéLOleuv Klozéik

řoznický a uzenářský závod
910 Bancrait ulice Omaha Neb

Zitub écntrébo m Jukni ) vlnllké fm
Dteniřtké Jdou vidy tf Jleil jakoatl kut
koupili o oAbo jednou a mJIiU t podrubS přijde
ta kam — Zboil dm poMJini dováli di iiuu
jednivky mnlno uAInltl telefenem Umy "

NEBRASKA ?

— Ve středu za tmy blížil se

nějaký muž ke zdem státaií káz-

nice v Lincoln a když se neozval

stráži miliční která stála na zdi

bylo po něm vystřeleno Ihned

rozbShly se hlídky do okolí aby

po záhadném muž pátraly ale vrá

tily se s nepořízenou

tšT České suché hříbky jsou k

dostání u firmy 0 ř Heřmánek

Omaha Nb 1312 William Bt -
Objednávejte dokud zásoby itačL

17-t- f

— První jarní den byl letos

nejstudenejHÍm (s jedinou výnun

kou) za minulých 40 let od té

doby co zacaJy býtí vládou pově-

trnostní záznamy vedeny Nej-niž- ií

teplota byla letos 8 stupňů

nad nuÚou a při tom napadlo na

8 palců nového nového sněhu tak

že celkem spád sněhu této zimy

dostoupil podle omažského měření

67 a 7 desetin palce Minulý rok

byla v ten den teplota 76 st s

před dvěma roky 88 Před pétí

lety (v dobfi komety) docela 90

stnpňft Za minulých 40 let spa-

dlo průměrně rocné v Nebrawee

35 palců sněhu a letošní sníh C77

palce předstihuje dajeko každý

jiný rok Dále na západ méli je-

ště hor&í zimu než byla v Omaze

tak ve Valentine bylo 14 pod nul-]o- ti

v North Platte 4 pod nullou

a ze Sioiix City a z Wyomingu se

oznamuje nulla v první den jar-

ní Z Ies Moines se oznamuje

celkový spád sníthu této zimy 72

palné což jest o palec ví-- e rrí
bylo v pověstné zimě roku 1885—

1886

— C P Shaw starý osadník z

Norfolk odazoval v pátek sníh z

chodníku před svým domovem a

klesl mrtev raněn jsa mrtvici
— Chas V Pool z Tecumh

kandidát demokratické nomina-

ce za fruvernera naSeho státu od-

stoupil z boje a odvolal svou kan-

didaturu Tím zůstali v poli pou- -

ze dva demokraté J II Morehead

a Dick Metcalf

I5ĚT Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL SKMSRÁO

v čís 511—17 ul-Mc- Phew Bldf
DKKVIE OOLO

Výborné a stále čerstvé pivo na

lepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlepií jakosti
Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Piíte si o ceny 19tř

— Sloěna Maggie Gillová z El- -

dorado v okreu Clay byla vyho-

zena v kočárku v němž zapraženi
koně se splašili a odletěla z cesty

až do dravého proudu rozvodněné

Big Blue řeky kol niž právě jela
a vzdor rychle přichvátaveí pomo-

ci byla proudem stržena a utonu-

la Paní Bert Flickengerová kte-

rá taktéž do vody spadla byla je-

ště včas vytažena že mohla bytí

přivedena k životu Ne&těsti udá-

lo se několik mil severně od Stock-ha- m

— U Utica vyhořela ve středu
▼ noci residence farmáře "Wil Hy-ma- sa

a týž se svým synem byli

nuceni vyskoěíti v nočním oděvu

okny prvého poschodí aby unikli

plamenům které trávily budovu

až do základů

— V David City byly ustanove

ny následující síly učitelské pro

příslí školní rok SI Elizabeth

Schofferova principálkou vyšší

Školy Pro 8mé třídy i Everette
M Hasman L O Anderson Mar-

garet Eberly Mae Whltí en Ško-

la jižní strany i Hugo M (Houpá-

me principál Eva Row Ilazel

Cook Mildred Korbel učitelky
Akola na severní straně i Roby

Johnson principál i Hlanehe Row

a Uaiel Mench učitelky
— železniční komise stanovila

popktky sa krmení dobytka při

dopraví po dáse na nieledujMeh

stankkht Atkina výhybka a

Ilayant eentůi MlnaUre a Hay

werd I entoi Beotťa Bluff (V
vtr 10 ent&t Mitehsll a Touhy

lil-- j Henry 13 erntů 100 lb li-v- á

vaky
— Iitsfvktar Mellor cnnamuja

mu nevypomohou okresní poklad
uíci a nepošlou mu státní peníze

které mají a které ovšem nemusí

odevzdati až 1 června Pan Ge

orite prohlaluje že jeho kasa u

kazuie již dno a byl by rád aby
okresní pokladníci mu vypomohli

aby nemusel stát platiti úroky ze

svých warrantů
— Státní hajný Miller obdržel

zprávu že velká porota okresu

Saunders dala v obžalobu Dick

Suttona a jeho syna Tom An- -

drewse a Alfred Larsona kteří v

minulém létě zastřelili zdivočelé

ho jelena jenž zatoulal se do

Saunders County z kopců od ně-ku- d

od Missouri nebo Niobrary
Zastřelení vysoké zvěře nebo anti

lopy jest v Nebrasce zločinné a

trestá se káznicí
- V pátek vyhořel v Norfolk

hotel Oarni a tentokráte shořel

úplně Jest to již druhy požár

během týdne jenž v něm vypukl
—- Na pozvání Taftový Ligy v

Nebrasce přijede do naěeho státu

wkretář vnitra FUher a bude

mluviti v Omaze Lincoln York

Norfolk a Hastings Fiaher jest
nejpopularněj&ím členem Taftová

kabinetu a těší se naprosté d dvéře

idu pro svou osvčdčenou pocti

vost a upřímnou snahu prospěti li

li a jeho zájmům
— Do Wisner Nebr dořla z

(Vlilo Oregon zpráva Že se tam

zabil pádem s motu který bar- -

vil 241etý Leroy W ilson syn pani

Kateřiny Wilsonové z WiKnerí

Mrtvola byla poslána z Oregonu

matce do Wisner a tam v úterý
jHjhřlx-n- a

— (juvcm-- r Aldrich prodal

svoji residenci v místě David City

J K Flíckingerovi farmu v o--

kresu Hutler si ale ponechal a tak
zůstává dále občanem a voličem

toho
— Černoch Hatford Ileed

byl jotavfn v obžalobu

že dodal do káznice nfiŽ černochu

Princovi kterým týž pak zabil

[strážce Iavíse v kostele při služ

bách a má se za to že to byl též

on jenž vpažoval zbraně třem m

kteří později spáchali

trojnásobnou vraždu a uprchli
— Dozvuky uprchnutí tří ká-ran-

ců

ze státní věznice a tragedie
s ním spojená o níž v min čísle

přinesli jsme podrobnou zprávu

naplňují anglický tisk a veřejné
mínění Nahodilé zastřelení Roy

lilunta mladého farmera který

byl lotry donucen aby je vezl vy-

volalo rozhořčení proti úředníkům

kteří se honu na lotry súČastnili

a jest co nejrozhodněji odsuzová-

no Při pohřbu neřfastného mla

dého muže který byl teprve tři
měsíce ženat a zanechává 181etou

vdovu beze všech prostředků byl

velkolepou demonstrací proti ú- -

ředníkftm kteří kteří mají jeho
mnrt na svědomí Velká porota
okresu Sarpy patrně vznese na

nřkoho obžalobu ale že by kdo

byl pro ně trestán o tom lze po- -

chybovati Jak se zdá byla to

kule z revolveru Brychova která

zasáhla Blusita jakož i dva na

voze jedoucí zločince Přátelé

Bluntovi kteří jeli na koních při
kočárku v němž jel Brych a še

riff okreeu Sarpy r prosili se sl

zami v očích úředníky aby ne-

stříleli že zastřelí nevinného člo-vfk-a

Že koně ve vozu zapřažení

jou vysíleni a brzy zastaví že

na stro ozbrojených lidí jest všu- -

de kolem a ie zlosyni nemohou u--

prchnoutl Aeru prý lim odpově

děl t do pekla se vlemi — a Brych
začal pálit Brych prohlásil že

jest mu zrovna tak líto Blunta ja
ko každému jinému ře ter každý
ví a dovede dávali rady jak se

mělo jednat ale když se začaly

na něj sypat broky s pniek tů

tenkráte nebylo času na

dlouhé uvalováni Odporně se v

celé věci zachoval šerif okresu

Lanratter Ileyere který tvláU-ni- m

vlakem vezl zpět do Lincoln

Morley-h- o a mrtvoly obou iatř#-Imýf-H

Na každém nádraží ku-

dy jeli vytahoval mrtvá téla na

platformu a ukasoval jích ssinall

a krvavé tváře lidem a pN tom

bil v te a volal i já je dul!
Kdy i Mrn ůfodtdka mu koneč

ní Mkt aby ftfbftl mrtvoly na

losejl a netsasl j# vra Jase mr

esy itlřaK svmIaI jjleh klavy do

kaa volu a nkesoval j# lllm -

lem Aarliekl čepUf pUl

bvlli Ifayvrs spit knfalknu l
M4i krvi Vilebal órettaM

IteH WsttÍH Voaby peoklá j

lové byli vzati z politického vlivu

a dáni pod komisi veřejné služby
— Demokraté v námořním výboru

cirkulují petici aby výbor vzal

znovu v uvážení zamítnutí stavby

válečných lodí Tento čin vyvolal
v zemi všeobecné odsouzení a de

mokraté jej chtějí nyní napravit!
Ve Čtvrtek dne 21 března: —

Výbor na vydání odporučil aby
se povolily peníze k vyšetření po
věsti že president Taft používá

poštovních inspektorů k agitaci ve

prosfHÍch svého znovunavržení —

Dům poslanců přijal zákon kte

rým se dává presidentu právo se

saditi klerky spolkových distrikt- -

ních soudů BČhem debaty prohlá
Seno bylo že polovina jich přisvO'

juje si peníze patřící soudu a že

ákon na ně nemůže — Under- -

wood Žádá aby se uvalilo 20 pro- -

cent cia na surovou vinu nuyz
minulý kongres tuto předlohu při-

jal president jí vetoval Nepo-

chybně bude přijata znovu — Vý-

bor který vyšetřuje peněžní trust
rozhodl se vyšetřovat! a prohléd-
nout! knihy v nichž vedeny jsou

záznamy dividend bank a jména
ředitelů a najiti tak jich vztahy k

jiným bankovním závodům --— Po

slanec Jones podal předlohu po

volující Filipínským ostrovům sa

mostatnost a ncodvisloNt na zkou-

šku n sice od roku 1913 do roku

lí)21 a aby jim v tom čase byla
lána úplná samospráva — Přija
ta předloha kterou se povoluje

"piirole" včzňům na doživotí ve

spolkových káznicích po odbytí si

15 Jet trestu
V sobotu dne 22 března: — Be-nát-

výbor na mezistátní obchod

odhlasoval odporučili ku přjjetí
zákon o federální inkorporaci spo-

lečností konajících mezistátní ob

chod — Dům poslanců jednal o

resolucl kterou se žádá aby byli

propuštěni ze zajetí Apačové bý-

valé tlupy Geronimovy kteří jako
váleční vězňové jsou drženi na re-

servaci u Fort Bili Oklahoma —

Zbytků starých hrdlořejů apač-skýc- h

jsou tak nepatrné a jich
dětí eivilisované že prý není tře-

ba aby byly považovány za váleč-

né vězně a má se jim dáti svobo-

da a právo na úděly kdesi v Ari-

zon? — Pěstitelé révy v Kalifor-ni- i

protestovali proti předloze kte-

rou se mk zakázati dovoz lihovin
do států prohibičních
V sobotu dne 23 března kon-

gres nezasedal z úcty k námořní-

kům kteří zahynuli a lodí Maine

a súčastnil se jich pohřbu na hřbi-

tově arlingtonském
V pondělí dne 25 března —

Kenat uvažuje o vyloučení wiscon-Minskéh- o

' sunatora millionáře

Stephensona který vynaložil přes
$100000 na své zvolení Výbor
odporučil aby mu jeho místo v

senáté bylo ponecháno a senát pa-

trně tak učiní — Senátor Cum-

mins podal před časem předlohu
kterou umožňuje se státu dodati
obsílku korporaci která nemá ve

státě tom agenta zákonem opráv-

něného ji zastupovat — Generál-n- i

návladní odmrštil podati senátu

podrobnosti o reorganisaci tak
zv IIar vester Trustu která se prá-

vě provádí dobrovolně pod říze-

ním ministerstva spravedlnosti by
se vyhovělo zákonu Sbermanovu
— Sněmovna poslanců se odročila
z úcty k zesnulému členu Bing-hsmo-

z Pennsylvanie jenž v ne-

děli zemřel Za to ale většina vý-

borů pracovala Mezi jiným naří-

zeno vyšetřování Western Union

Newspaper Co i Omahy o níž

tvrdí soutěžnH že dodává tak iv
patentní vnitřky venkovským

na záfwlě pd cenu výrob-
ní jVn aby zničila neodvislé závo- -

Jy

loud lidu

Ir Ktewart v lékařském íaao-pis- u

"Medičtí Herald" dokasuje
is v ohromném počtu nových lé-

ků Jel ta poftledufcb třicet let

byly lidu ifdlo2my ani desitlna

jednoho prociftta m neosvědčila

tedy ani jeden lék tUW Ksi
dý lék byl jUti lidem proikou-mi- n

dobrý zachoval a do dnen

nedobrý upedl v upomenuli Ud
tim byl ktuďew a to soudcem do-

brým protolt sám na sobi na

ivyrh milýeh léků itutil Tak s
Ula Je nejlejAl tký la Tri

artv Uíué IMU Vina U!

tejl v popMI a te stále virů
staJM poptávee Ibl ttwudd !

jel U jlepil lék V rkarvbiek
tshxlku a sNv v Mrvosaoeti v

vdovy po Bluntovi a guvener Al-

drich vyslovil se že požádá příští

legislaturu aby povolila vdově

větší sumu co odnkodné za smrt

manžela — Zatím v káznici zahá

jeny byly reformy a guvernér

prohlásil že jest třeba aby byla

postavena káznice docela nová

moderní Shledalo se že pušky

kterých uživaly stráže již po 15

let byly bezcenné a nemohlo se z

nich vystřelit! vůbec Morley byl

předveden přd soudce v Lincoln

a nrohlásil že jest nevinen z vraž

dy úředníků káznice Mrtvoly

zastřelených káranou k nimž se

nikdo nehlásil budou asi dány lé- -

kařským školám k pitevním úče

lům
— Povodně v Nebrasce — Oče

kávaná Dovodeň se již dostavila a

nelze dnes říci jakých může na

biti během tohoto týdne rozměrů

Všechny dráhy oznamují řeky pl

nící břehy a každý potůček valící

proudy vody ze snfhu Z Baven- -

na se oznamuje jtovodefi kolem

Loun řeky a potoka Bcaver Nad

se utvořila zácpa

ledových ker a voda valí se ulice-tn- i

mffttečka Jiná zácpa jest nad

mostem dráhy 11 P mezi Baven- -

na a Pleasanton — Mezi Fort
Crook a La Platte byly trati drá

hy Burlintrtonské vymlety Dráhy

jHjKÍInjí všude zásoby dynamitu a

experty aby trhali zácpy ker jak-

mile se začnou n"kde nad mosty
stavčt Big Biu dole pod Be-etrií- íe

jest výše než kdykoli před
tím a dráhy mají velmi těžký pro
blém před sebou jak udržeti trati

sjízdnými Nebraska dostala
vj

pátek zase více sněhu a sice na

západ od Schuyler až po North
(

Ilatte napadly ho 3 palce Celá
iiho-západ- Nebrala a severní

polovina Kansasu dostala čerstvý
sníh kdežto v jižním Kansasu O- -

klahomě a Missouře psuiovalyj
prudké deště a ledovice Štřední a

(

západní Iowa oznamuje stav ještě
(

horší než Nebraska neb leží tam

na venkově sněhu cd 2 do 6 stop
na cestách a ten začíná rychle

tát Cesty jsou nesjízdné a fanne- -

ři kterým se ršta dováži nedo

stali místy zásilky již déle než tý
den Z Ashland se oznamuje ze

Salt Creek jest venku ze břehu a

strhl pilíře mostu V Crete byla
řeka Blue před týdnem jen stopu
hluboká kdežto v pátek již dosá-

hla výše 14 stop a stále stoupá Je

obava že si promele řečiště jinu
dy a strouhy na mlýny kolem ni

zůstanou na suchu — lieka Platte
u Louisville se již vylila ze břehů

a zabavila údolí ohrožujíc farmy
na dolinách Mosty stávají se ne

bezpečnými a cestáři věsí na ně

výstrahy — V Kansas City napa-

dly v nátek dvě stopy sněhu a tím

předstihl letošní spád jeho rekord

vsch předchozích let i

ZASEDÁNÍ KONORESSU

V úterý dne 10 břsraa:— Před

seda finančního výboru senátu

Emery oznámil že to bude vyža- -

dovati dva roky práce aby mohla

tarifní komise podati své dobro--

zdání ohledně projednávaných
změn celního zákona — Před
loha o dani ze zisku prošla do

mem poslanců bez dodatků & bez

změny 249 hlasy proti 41 — Ge

nerální poštmistr Hitchcock odpo
ručil snčmovně aby zavedla pen
si pro rozvážoče venkovské pošty
kteří přijlou k úrazu při vykoná- -

ání svých povinností jakou do

stávají poštovní zřízenci na dra
hách v takovém přlpadé — Senát

přijal zákon kterým se zřizuje no- -

rý národní park v Oregonu pod
tnénera Padle Mountaln Park —

V senátu prošel tél zákon na

práv žen které zabraly
ládní pozemek před provdáním

se

Ve středo U 30 břeta —

Smát přijal lákon o pobřežním

olovnění Hnátor Iloks Smith e--

sval m proti hromadnému hlaao- -

ání o privátníeh pentijolrh přd- -

luhách sis byl přvhišMtván a před-lh- y

v elku pHjaty jak byly vý

bortm olporu?#ny — výbor tm

áUlitosti státsil vyMřuj# eo i
na lom pravdy U komorník

kretiře Knote j- -t Ar vlá-k- a

— Menšina výboru (rt(u bli-

káni) as paaamaký průplav ui-mi- l

U vybíráni p4stk UhM

imerkkýek bhl# vlastně im ekřá- -

niti ijmy ltlb trmkIÍ
(ltuteli - flvllnl a k#adár6l vý

i'

i'
íY

cburlobi krvfi v '(ich sa vit-m- i

n A sládky jfjírni v bolestech líbi

vý v křtech v neuralgií v ui- -

hlj-r-- záchvatech nvmatismii ve

vrhnutí a nadýmání jakož i v

mnohých chorobách žn jknd
jsou podmínřny nijakou fioru- -

chou zažívacího ustrojí Užívejte
ho kdykoli jioklesiie VaSc chuť k

jídlu a VaSe třlosná síla V lé

kárnách Jos Trincr ]m~m()
So Ashland ave Chicago lil

Musíte ovšem
do Californie

chcete-l- i opravdu příjemn

Šťastný domov Ale snsd nevit
že nejlepií půda v tom státu i
kolem překrásného tnřsta Cbie

a je sotva za polovic co ve řn

mářských státech východn b -
Piíte o podrobnosti)

V PULZC

Box 874 Cbico Oaliiornia

Office Broadway Anni
p Bidwell Orchard Co

— Podporujte nsie řeské ob

chodníky kteří v listě tomto ohla

šuji ř

TUH M eb

Fara Jourcsl

mAtote-- M pol!inot n rrm
fearaeJ l eplnl eo allbaj Nevi-

li to VM potimlttr Jdeie So bo-k- r

a Udejte br t po- -

dlll
My fSeeme M pfe4pleUU

n uaia ekvonnr malý CmoiiU

prvft4 víme dhcele Urmlttkt
ibornlk imui mfiiele d6vfuvt
byl Mlolen roku 117} a tH

Wllmerem AiklnMnm od l

duby U do nyntjlk run Juurnei
Mplktll viecbny tv dluhy ft eplnil

Uchny tv liby M4 1l# MS

pontveC )$t ooPbenf a
kaldf mu divéíuj kdo J tio

Niiluio (Moplny Jl odbl-rit- e

! odblrejte rerm Joucml
lek Hudet eixjkoienl Stoil pum
tM n pt lat iit lopSI tii
mnohl jlnt eawpWy Jel itojt

itůint rok

Fara Jcarnal

mi m t iitu st rsitostiofcu

Člrt střižený s hojni sssobený

firietrnli ftiikký ibíhid
vlaatnl v čis 1622 So 10 St Omaaa~~

NEKXY P MIIIQIIOTr3~
Krajao Temř Vát oMouil prmrfm

AokiM rbollm uzeciřtkým Fboaei
DoukIkd 2'if0 SS-t- í

Voličům státu Nebraska !

Jsem kandidátem pro úřad státního auditora na republi-
kánském lístku v příštích předvolbách jež budou odbývány
dne 19 dubna 1912 Jsem usazen v Nebrasce od roku 1858
farmařil jsem a uíil ve Ikole a! do roku 1887 kdy jeem se
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